

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9972/2015 - PREGÃO Nº 078/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: "Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de extintores de incêndio com o fornecimento de materiais e acessórios, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos." Resultaram adjudicatárias e vencedoras as empresas abaixo, para os lotes conforme segue:

LOTE 01 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Empresa vencedora: Extinorpi Extintores Do Norte Pioneiro LTDA - EPP

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
1	198613	Un.	Extintor de Incêndio de Água Pressurizada 10 litros, conforme NBR 11715.	136	62,86	8.548,96
2	198611	Un.	Extintor de Incêndio de Gás Carbônico 6 Kg, (CO2), conforme NBR 11716.	128	236,67	30.293,76
3	198608	Un.	Extintor de Incêndio de Pó Químico 12 Kg, conforme NBR 10721.	63	88,76	5.591,88
4	198605	Un.	Extintor de Incêndio de Pó Químico 4 Kg, conforme NBR 10721.	159	62,87	9.996,33
5	198606	Un.	Extintor de Incêndio de Pó Químico 6 Kg, conforme NBR 10721.	138	66,57	9.186,66
6	198607	Un.	Extintor de Incêndio de Pó Químico 8 Kg, conforme NBR 10721.	53	81,35	4.311,55
7	198573	Un.	Instalação de Extintores de Incêndio: Pó Químico (4 Kg, 6 Kg, 8 Kg, 12 Kg), Água Pressurizada (10 Litros) e Gás Carbônico (CO2, 6 Kg).	720	7,40	5.328,00
8	198603	Un.	Extintor de incêndio de pó químico 1 kg ABC, conforme NBR 10721, 5 anos de garantia.	50	51,77	2.588,50
9	198604	Un.	Extintor de incêndio de pó químico 2 kg ABC, conforme NBR 10721, 5 anos de garantia	52	70,27	3.654,04
Valor total estimado para o Lote 01						79.499,68

LOTE 02 - TESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES

Empresa vencedora: Valcir Alves De Aguiar - ME

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
1	210752	Un.	Manutenção de 1º Nível em extintores de Água pressurizada de 10 litros, conforme especificações da NBR 12962.	202	1,09	220,18
2	210757	Un.	Manutenção de 1º Nível em extintores de Gás Carbônico (CO2) de 06 Kg, conforme especificações da NBR 12962.	168	1,09	183,12
3	210753	Un.	Manutenção de 1º Nível em extintores de Pó Químico de 04 Kg, conforme especificações da NBR 12962.	223	1,09	243,07
4	210754	Un.	Manutenção de 1º Nível em extintores de Pó Químico de 06 Kg, conforme especificações da NBR 12962.	185	1,09	201,65
5	210755	Un.	Manutenção de 1º Nível em extintores de Pó Químico de 08 Kg, conforme especificações da NBR 12962.	64	1,09	69,76
6	210756	Un.	Manutenção de 1º Nível em extintores de Pó Químico de 12 Kg, conforme especificações da NBR 12962.	56	1,09	61,04
7	210758	Un.	Manutenção de 2º Nível em extintores de Água pressurizada de 10 litros e em seus componentes, conforme especificações da NBR 12962, incluindo substituição de peças defeituosas e recarga.	400	21,35	8.540,00
8	210759	Un.	Manutenção de 2º Nível em extintores de Pó Químico de 04 Kg e em seus componentes, conforme especificações da NBR 12962, incluindo substituição de peças defeituosas e recarga.	413	21,35	8.817,55
9	210760	Un.	Manutenção de 2º Nível em extintores de Pó Químico de 06 Kg e em seus componentes, conforme especificações da NBR 12962, incluindo substituição de peças defeituosas e recarga.	320	11,50	3.680,00

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
10	210761	Un.	Manutenção de 2º Nível em extintores de Pó Químico de 08 Kg e em seus componentes, conforme especificações da NBR 12962, incluindo substituição de peças defeituosas e recarga.	84	12,04	1.011,36
11	210762	Un.	Manutenção de 2º Nível em extintores de Pó Químico de 12 Kg e em seus componentes, conforme especificações da NBR 12962, incluindo substituição de peças defeituosas e recarga.	81	13,14	1.064,34
12	210763	Un.	Manutenção de 2º Nível em extintores, (CO2) Gás Carbônico 6 Kg e em seus componentes, conforme especificações da NBR 12962, incluindo substituição de peças defeituosas e recarga.	234	35,58	8.325,72
13	210764	Un.	Manutenção de 3º Nível em extintores de Água pressurizada de 10 litros, processo de revisão total do extintor, incluindo a execução de ensaios hidrostáticos, conforme NBR 12962.	271	24,09	6.528,39
14	210765	Un.	Manutenção de 3º Nível em extintores de Pó Químico de 04 Kg, processo de revisão total do extintor, incluindo a execução de ensaios hidrostáticos, conforme NBR 12962.	280	24,09	6.745,20
15	210766	Un.	Manutenção de 3º Nível em extintores de Pó Químico de 06 Kg, processo de revisão total do extintor, incluindo a execução de ensaios hidrostáticos, conforme NBR 12962.	214	13,69	2.929,66
16	210767	Un.	Manutenção de 3º Nível em extintores de Pó Químico de 08 Kg, processo de revisão total do extintor, incluindo a execução de ensaios hidrostáticos, conforme NBR 12962.	40	13,69	547,60
17	210768	Un.	Manutenção de 3º Nível em extintores de Pó Químico de 12 Kg, processo de revisão total do extintor, incluindo a execução de ensaios hidrostáticos, conforme NBR 12962.	29	13,69	397,01
18	210769	Un.	Manutenção de 3º Nível em extintores, (CO2) Gás Carbônico 6 Kg, processo de revisão total do extintor, incluindo a execução de ensaios hidrostáticos, conforme NBR 12962.	181	41,06	7.431,86
Valor total estimado para o Lote 02						56.997,51

LOTE 03 - TESTE E MANUTENÇÃO DE HIDRANTE
Empresa vencedora: Valcir Alves De Aguiar – ME

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
1	207405	Un.	Manutenção de rede de hidrantes, conforme NBR 13714: Manutenção no conjunto de moto-bomba de forma a proporcionar seu perfeito funcionamento, revisão elétrica/hidráulica e troca de componentes caso necessário, pintura de toda a tubulação conforme NBR 6493 e ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de inspeção /manutenção do sistema fixo emitida por engenheiro mecânico.	8	2.183,78	17.470,24
2	207399	Un.	Teste hidrostático em mangueira de Hidrante utilizada no combate a incêndio, nos diâmetros nominais de 38 mm e no comprimento de 15 m.	186	8,20	1.525,20
3	144220	Un.	Teste hidrostático em mangueira de Hidrante utilizada no combate a incêndio, nos diâmetros nominais de 65 mm e no comprimento de 15 m.	98	8,20	803,60
Valor total estimado para o Lote 03						19.799,04

LOTE 04 - SUPORTES
Empresa vencedora: Extinorpi Extintores Do Norte Pioneiro LTDA - EPP

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
1	198651	Un.	Suporte de parede para extintores.	490	3,33	1.631,70
2	207400	Un.	Suporte de proteção antiqueda, em base de extintores, em aço, na cor preta, instalado.	280	23,33	6.532,40
3	198650	Un.	Suporte de Solo para extintores - Aramado	250	23,33	5.832,50
Valor total estimado para o Lote 04						13.996,60

LOTE 05 - ABRIGOS

Empresa vencedora: Extinorpi Extintores Do Norte Pioneiro LTDA - EPP

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
1	198664	Un.	Abrigo para extintor 60x40x25 - Externa.	117	127,22	14.884,74
2	198665	Un.	Abrigo para extintor 80x50x25 - Embutir.	15	140,98	2.114,70
Valor total estimado para o Lote 05						16.999,44

LOTE 06 - PINTURA E SINALIZAÇÃO

Empresa vencedora: Extinorpi Extintores Do Norte Pioneiro LTDA - EPP

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
1	210750	Un.	Fornecimento e instalação de adesivo, cuidado choque elétrico em quadros de distribuição, símbolo triangular, fundo amarelo, pictograma preto, faixa triangular preto.	297	10,02	2.975,94
2	210751	Un.	Fornecimento e instalação de placas de advertência nas portas da central de GLP, fixada com abraçadeiras de nylon, letreiro com dizeres "INFLAMÁVEL, PROIBIDO FUMAR" nas medidas de 35x25x0,2cm, em plástico Poliestireno Alto impacto (PSAI).	215	11,14	2.395,10
3	210748	Un.	Fornecimento e instalação de placas de Identificação de extintor de incêndio 19x19cm, fixada com fita dupla face de alta resistência, símbolo quadrado, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente, com a indicação do tipo de extintor.	950	12,27	11.656,50
4	210749	Un.	Fornecimento e instalação de placas de Indicação do sentido de fuga 15x30cm, fixada com fita dupla face de alta resistência, símbolo retangular, fundo verde, pictograma fotoluminescente.	1369	16,73	22.903,37
5	125288	Un.	Pintura em Caixa de Extintores.	73	16,73	1.221,29
6	125287	Un.	Pintura em Caixa de Hidrantes.	42	19,50	819,00
7	210770	Un.	Sinalização de solo para equipamentos de combate a incêndio (hidrantes e extintores), símbolo quadrado 1,00x1,00m, fundo vermelho 0,70x0,70m, borda amarela 0,15x0,15m, com tinta de resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, alto resistente ao atrito.	958	16,73	16.027,34
Valor total estimado para o Lote 06						57.998,54

LOTE 07 - PEÇAS E ACESSÓRIOS

Empresa vencedora: Valcir Alves De Aguiar - ME

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
1	198669	Un.	Adesivo hidrante	121	1,71	206,91
2	198653	Un.	Bloco autônomo de Iluminação de emergência, tensão de rede elétrica 100 ~ 240 VAC automático, bateria de 45 A, Fluxo luminoso 4000 Lumens, lâmpada Halógena 12V/55 watts, gabinete metálico.	82	222,76	18.266,32
3	198662	Un.	Caixa de hidrante 60x90x24 - Externa	30	160,22	4.806,60
4	198663	Un.	Caixa de hidrante 90x120x30 Embutir	26	192,77	5.012,02
5	198645	Un.	Chave Storz para Hidrantes.	75	10,28	771,00
6	111709	Un.	Esguicho de jato sólido, em liga leve de alumínio, conexão de entrada rosca fêmea NH 1. ½" e 13 mm de saída, conforme NBR 13714.	80	31,70	2.536,00
7	198643	Un.	Esguicho de jato sólido, em liga leve de alumínio, conexão de entrada rosca fêmea NH 2. ½" e 16 mm de saída, conforme NBR 13714.	25	72,83	1.820,75
8	207401	Un.	Iluminação de emergência, luminosidade 30 LEDs 720lm recarregável, bivolt automática, autonomia 6 horas.	656	29,99	19.673,44
9	198621	Un.	Mangueira de fibra sintética utilizada no combate a incêndio, nos diâmetros nominais de 38 mm e no comprimento de 15 m, conforme NBR 11861.	56	221,05	12.378,80

ITEM	CÓDIGO SISTEMA PMA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
10	198622	Un.	Mangueira de fibra sintética utilizada no combate a incêndio, nos diâmetros nominais de 65 mm e no comprimento de 15 m, conforme NBR 11861.	47	319,58	15.020,26
11	207402	Un.	Proteção contra intempéries para extintor (Capa vinil extintor portátil).	180	17,99	3.238,20
12	198668	Un.	Puxador para porta de hidrante.	127	7,71	979,17
13	207404	Un.	Sensor autônomo detector de fumaça com bateria interna 9V, com detecção de calor e monóxido de carbono, led duas cores de indicação de status (verde e vermelho).	279	76,25	21.273,75
14	198667	Un.	Tampão 1. ½.	42	38,55	1.619,10
15	198666	Un.	Tampão 2. ½.	42	47,12	1.979,04
16	198644	Un.	Vidros 20x20cm para caixa de Hidrantes.	92	15,42	1.418,64
Valor total estimado para o Lote 07						111.000,00

Araucária, 27 de novembro de 2015

MARCELLO SCHIAVON
PREGOEIRO - DECRETO 26.007/2013